

**DODATOK č. 2**  
**ku zmluve o dielo č.zhot.2023/EB/01/009**  
**uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

**Článok I**  
**Zmluvné strany**

**Objednávateľ**

Názov: Obec Beňadovo  
Sídlo: Beňadovo č. 66, 029 63 p. Mútne  
Osoba oprávnená konať: Jaroslav Pepucha  
IČO : 00314391  
DIČ: 2020571597  
Bankové spojenie.: Prima banka Slovensko,a.s.  
IBAN: SK 38 5600 0000 0040 4132 6021

a

**Zhotoviteľ**

Názov: STRABAG s.r.o.  
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
Osoba oprávnená konať: Ing. Branislav Lukáč, konateľ, Ing. Milada Kušnírová, konateľka  
Vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Rambala , poverený technickým vedením oblasti  
Ing. Vladimír Zajac, ekonóm oblasti  
Tomáš Tulec, vedúci PJ  
IČO: 17 317 282  
DIČ: 2020316298  
IČ DPH: SK 2020316298  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech republica and Slovakia a.s.  
Číslo účtu: SK54 1111 0000 0014 2311 0003  
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu súdu Bratislava III, odd: Sro, vložka č.991/B

**Článok II**

**Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.9.2023 Zmluvu o Dielo č. Zhotoviteľa 2023/EB/01/009 , ktorej predmetom je realizácia stavby „**Beňadovo, lokalita Hájisko 2, rozšírenie vodovodu**“.
2. Potreba uzatvorenia Dodatku č.2 vzišla z dôvodu :  
  
Na základe zmeny , ktorá bola odsúhlasená Dodatkom č.1 , sa na základe skutočnosti fakturovali množstvá a výmery. Oproti ponukovému rozpočtu došlo k úspore nákladov a aktualizovaný položkový rozpočet tvorí Prílohu č.1 tohto dodatku.
3. Dodatkom č.2 sa nemení charakter Zmluvy a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy. Na základe vyššie uvedeného, Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č.2 k Zmluve.

### Čl. III.

#### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č.2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok č.2 je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. 2 vyhotovenia obdrží Objednávateľ a 2 vyhotovenia obdrží Zhotoviteľ.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tomto Dodatku č.2 je slobodná a vážna, tento dodatok neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná vôľnosť nie je inak obmedzená. Svoju vôľu byť viazané týmto Dodatkom č.2 Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tohto Dodatku č.1.
4. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 sú prílohy :  
Príloha č.1 – aktualizovaný rozpočet

V Beňadove ..... dňa 05.12.2024

V Žiline, dňa 09.12.2024

Za Objednávateľa:

[Redacted signature]

Jaroslav Pepucha  
starosta obce  
Obec Beňadovo



Za Zhotoviteľa:

[Redacted signature]

Ing. Jozef Rambala  
poverený technickým vedením oblasti  
na základe plnej moci

[Redacted signature]

Tomáš Tulec  
poverený vedením PJ  
na základe plnej moci

# ROZPOČET

Stavba: Beňadovo, lokalita Hájsko 2, rozšírenie vodovodu  
 Objekt:  
 Časť:  
 JKSO:  
 Objednávateľ: Obec Beňadovo  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 4.11.2024

# STRABAG

P.Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo ZOO	Cena celkom ZOO	Množstvo rozdiel	Cena celkom rozdiel	Množstvo Dodatok č.2	Cena celkom Dodatok č.2
1	2	4	5	6	8	7	9	7	9	7	9
50-01 Vodovod							136 822,68		0,00		136 822,68
Práce z dodávky HSV							136 822,68		0,00		136 822,68
Zemné práce							44 536,14		0,00		44 536,14
1		113307143	Odstánenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 100 do 150 mm, 0,316000	m <sup>2</sup>	4,75	4 000	19 000			4 000	19 000
2		113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kamenná bez zhutnenia s asfaltovým	m <sup>2</sup>	2,86	4 000	11 44			4 000	11 44
3		115001103	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250 mm	m	31,30	20 000	626 00			20 000	626 00
4		115101201	Čerpanie vody do výšky 10 m, s priemerným príkonom litrov za minútu do 500 l	hod	6,54	793 920	5 192,24			793 920	5 192,24
5		115101301	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s príkonom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	65,41	33 080	2 163,76			33 080	2 163,76
6		119001412	Dočasné zastavenie podzemného potrubia DN 200-500	m	23,25	1 000	23,25			1 000	23,25
7		120001101	Príplatok k cenám vykopov za sťaženie vykopu v blízkosti podzemného vedenia alebo vybudovaním	m <sup>3</sup>	132,83	1 500	199,25			1 500	199,25
8		132201203	Vykop rýhy šírky 600-2000mm horn 3 nad 1000 do 10000m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3,21	1 355,225	4 350,27			1 355,225	4 350,27
9		132201209	Príplatok k cenám za rozprezť horniny 3	m <sup>3</sup>	0,48	677 613	325,25			677 613	325,25
10		151101101	Znadenie paženia a rozprezta sben rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	2,59	2 074 723	6 927,53			2 074 723	6 927,53
11		151101111	Odstánenie paženia a rozprezta sben rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	1,52	2 074 723	4 065,58			2 074 723	4 065,58
12		162401122	Vodorovné premiestnenie vykopku po spevnení cesty z horniny hr. 1-4, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 2000 m	m <sup>3</sup>	4,00	424 562	1 736,46			424 562	1 736,46
13		171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	0,87	424 562	369,37			424 562	369,37
14		174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	5,79	930 663	5 388,54			930 663	5 388,54
15		175101101	Otvýp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodna sypaniny	m <sup>3</sup>	7,72	325 507	2 512,91			325 507	2 512,91
16		5833743700	Štrkopiesok predčvrtný 0 16 N	m <sup>3</sup>	32,63	325 507	10 621,29			325 507	10 621,29
17		181102302	Uprava pláne na stavbách ciest v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m <sup>2</sup>	1,00	4 000	4,00			4 000	4,00
Vodorovné konštrukcie							4 794,44		0,00		4 794,44
18		451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty v otvorenom vykope z kamenná drobného ťažného 0-4 mm	m <sup>3</sup>	40,16	79 392	3 188,38			79 392	3 188,38
19		452311121	Došky a bloky z betónu v otvorenom vykope tr. C & B10	m <sup>3</sup>	156,04	3 500	546,14			3 500	546,14
20		452351101	Debnenie v otvorenom vykope dosek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie stoky a drobné objekty	m <sup>2</sup>	34,64	28 000	969,92			28 000	969,92
Kommunikácie							275,64		0,00		275,64
21		564851111	Podklad zo štrkovičky s rozprezistením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	7,78	8 000	62,24			8 000	62,24
22		573211111	Postretek asfaltový spojovací bez posypu kamenným z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	0,50	4 000	2,00			4 000	2,00
23		577141112	Betón asfaltový po zhutnení hr. strednozrny (ABS) hr. 50mm	m <sup>2</sup>	17,03	4 000	68,12			4 000	68,12
24		5771512p7	Betón asfaltový po zhutnení hr. JAC 22 hr. 100mm	m <sup>2</sup>	31,62	4 000	126,48			4 000	126,48
25		599141111	Vypínacie skúky akékoľvek hrúbky asfaltovou zálepkou alebo (BIGUMA)	m	2,10	8 000	16,80			8 000	16,80
Rurové vedenie							76 264,80		0,00		76 264,80
26		850285121	Výrez alebo vysek na potrubí z rur DN 100	ks	102,83	1 000	102,83			1 000	102,83
27		857242121	Montáž latín, tvarovky jednoosovej na potrubí z rur prírubových DN 80	ks	26,56	3 000	79,68			3 000	79,68
28		5525572000	Koleno latínové prírubové s pátkou D 80mm	ks	83,60	3 030	253,49			3 030	253,49
29		857262121	Montáž latín, tvarovky jednoosových z rur prírubových DN 100	ks	28,08	2 000	56,16			2 000	56,16
30		42000p013	Prírubový adapter E-FLEX, DN100	kus	66,64	2 020	181,07			2 020	181,07
31		857264121	Montáž latín, tvarovky odbočných z rur prírubových DN 100	ks	32,10	1 000	32,10			1 000	32,10
32		5524508300	Latínová prírubová tvarovka s odbočkou "T" DN 100/100	ks	101,59	1 010	102,61			1 010	102,61
33		871228111	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej rýhy priemeru nad 90 do 150 mm	m	0,35	793 920	277,87			793 920	277,87
34		2861121630	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	2,75	801 859	2 205,11			801 859	2 205,11
35		871251121	Montáž potrubia z ťažkých polyetylénových rúrok priemeru 110 mm	m	2,86	793 920	2 294,43			793 920	2 294,43
36		2860017900	HDPE, rúra PE 100, rúra 110x6 & 100m PN10 (SDR17)-pre ťažký rozvod pitnej vody	m	14,70	805 829	11 845,69			805 829	11 845,69
37		55245096p3	Voľná príruha d 90	ks	38,25	3 000	114,75			3 000	114,75
38		2861671100	Lamový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 90	ks	17,93	3 045	54,60			3 045	54,60
39		55245096p4	Voľná príruha d 110	ks	47,81	11 000	525,91			11 000	525,91
40		5528384200	Dienko kierute 110 mm	ks	4,18	4 000	16,97			4 000	16,97
41		2861621740	T-kus 90° redukovaný btr pe 100 sdr 17 DN 110/ 90	ks	96,62	3 045	291,16			3 045	291,16
42		2861683100	T-kus 90° s dlhými ramenami BT PE 100 SDR 17 DN 110	ks	93,23	4 000	378,51			4 000	378,51
43		2861684909s	Seg koleno 7,5°-30° s dlhými ramenami pe 100 sdr 17 DN 110	ks	69,32	12 180	844,32			12 180	844,32
44		2861684910s	Seg koleno 31°-60° s dlhými ramenami pe 100 sdr 17 DN 110	ks	74,10	3 045	225,63			3 045	225,63
45		2861684909	Koleno 30° s dlhými ramenami bw 30° pe 100 sdr 17 DN 110	ks	59,76	2 030	121,31			2 030	121,31
46		2861671200	Lamový nákrúžok E PE 100 SDR 17 DN 110	ks	41,83	11 165	467,03			11 165	467,03
47		891241111	Montáž vodovodných posuváčov s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	20,42	3 000	61,26			3 000	61,26
48		422236641	Šupátko zemné DN 80	kus	187,65	3 030	568,58			3 030	568,58
49		4229123000	Súprava zemná posuváčová Y 1020 D 80 mm	ks	50,20	3 030	152,11			3 030	152,11
50		891247111	Montáž vodovodných armatúr na potrubie hydrantov podzemných (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	9,31	3 000	27,93			3 000	27,93
51		4227371060	Hydrant podzemný DN 80/1000	ks	394,42	3 030	1 195,09			3 030	1 195,09
52		4227371510	Kľuč hydrantový	ks	41,83	1 010	42,25			1 010	42,25
53		891261111	Montáž posuváčov s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	26,30	6 000	157,80			6 000	157,80
54		4222370900	Šupátko zemné PN 10, Dn 100 mm	ks	203,19	6 060	1 231,33			6 060	1 231,33
55		4229124090	Súprava zemná posuváčová Y 1020 D 100 mm	ks	62,15	6 060	376,63			6 060	376,63
56		892271111	Ostatné práce na rurom vedení, ťažké skúky vodovodného potrubia DN 100	m	0,60	793 920	476,35			793 920	476,35
57		892273111	Prepätka a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	4,03	793 920	3 199,50			793 920	3 199,50
58		892721111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri ťažkých skúkach DN do 300	ks	187,53	4 000	750,12			4 000	750,12
59		8940966	Vodovodná domová prípojka 7 m, d32	ks	923,80	48 000	44 342,40			48 000	44 342,40
60		899401112	Osadenie poklopov latínových posuváčových	ks	30,74	9 000	276,66			9 000	276,66
61		4229135200	Poklop Y 4504, posuváčový	kus	41,83	9 090	380,23			9 090	380,23
62		899401113	Osadenie poklopov latínových hydrantových	ks	70,04	3 000	210,12			3 000	210,12
63		422913510	Poklop Y 4522, hydrantový	kus	96,62	3 030	290,73			3 030	290,73
64		89971p011	Orientačné tabuľky na vodovodných a kanalizačných radoch 140x200mm na stĺpku	kus	77,69	2 000	155,38			2 000	155,38
65		899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	1,65	800 000	1 320,00			800 000	1 320,00
66		899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	0,73	793 920	579,56			793 920	579,56

Ostatné konštrukcie a práce-báranie

4 206,98





